



LIGHT SERVIÇOS DE ELETRICIDADE SA
 AV. MAL. FLORIANO 168 RIO DE JANEIRO RJ
 CEP 20080-002 CNPJ 60.444.437/0001-46
 INSC. ESTADUAL 81380.023
 INSC. MUNICIPAL 00794678

Nota Fiscal - Serie 05 no. 2035397
 Conta de Energia Elétrica
 RE Proc. E-04/079/5663/2016-IFE-03
 SEPD-08-2005/0006384-9

CODIGO DO CLIENTE: 20355189
 CODIGO DA INSTALACAO: 411050304

DATA DA EMISSAO: 27/03/2019

HUGO LEAL MELO DA SILVA
 AV BEIRA MAR 406 SA 901
 CENTRO(RJ) / RIO DE JANEIRO - RJ
 CEP 20021-060

Classe / Subclasse: Residencial/Residencial Comum
 Grupo: B Ref. Bancária Ref. Mês / Ano
 Subgrupo: B1 010005692424 MAR/2019
 Medidor: Trifasico Nº: 2342983
 DATA PREVISTA DA PRÓXIMA LEITURA: 26/04/2019
 Tensão nominal em volts Disponível: 125/216 V Limites mín.: 115/199.V Limites máx.: 131/227.V

RESERVADO AO FISCO: 0E25.E111.4CF5.D140.E1F1.D95F.4A29.92CB

REF. MÊS / ANO	VENCIMENTO	TOTAL A PAGAR
MAR/2019	03/04/2019	R\$ 519,94

Energia ativa	Medição Atual Data	Medição Anterior Data	Const Medidor	Consumo kWh	Nº Dias
Tarifa Convencional	27/03/19 8361	25/02/19 7944	1	517	30

Itens de fatura	CFOP	Unidade	Quant.	Preço Unit R\$	Valor R\$	Tarifas em R\$ kWh (sem impostos)
Energia Elétrica kWh	5.258	kWh	517	0,96109	496,83	TUSD + TE* BANDEIRA
Contrib. Custeio Ilum. Publica					23,11	0,60372 Verde
						0,65130 Amarela
						0,67130 Vermelha

*TE - Tarifa de Energia e TUSD - Tarifa de Uso do Sistema de Distribuição

Unidade de Leitura: 16.51009
 Tarifa sem Tributos: 0,60372

Subtotal Faturamento 496,83
 Subtotal outros 23,11

Após o vencimento haverá multa de 2%, juros e atualização de IGP-III, cobrados em conta posterior (Res. ANEEL nº 414 de 09/09/10 e Lei 10.762 de 11/11/2003)

BANDEIRAS TARIFARIAS		ADICIONAL BANDEIRAS JA INCLUIDO NO VALOR A PAGAR		CONSUMO kWh	Conv.
		BANDEIRA	VALOR (R\$)		
<input checked="" type="checkbox"/>	FEV. 2019 VERDE			517	517
<input checked="" type="checkbox"/>	MAR. 2019 VERDE			539	539
				608	608
				426	426
				303	303
				391	391
				332	332
				289	289
				241	241
				243	243
				316	316
				427	427
				514	514

Tributo	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor (R\$)	Total da Nota Fiscal (R\$)
ICMS	496,83	32,000	158,98	496,83
PIS/PASEP	496,83	0,920	4,57	
COFINS	496,83	4,280	21,16	

